
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟY ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ME ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΩΝ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 1 ΚΑΙ 5 ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΙΑΤΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΈΒΡΟΥ - ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ Π.Γ.Ν 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ (Β΄ ΦΑΣΗ)»

Αριθμός Διακήρυξης: 14/2024

1. Αναθέτουσα  Αρχή:  Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης, 6ο χλμ.  Αλεξανδρούπολης 
– Κομοτηνής, Περιοχή «Δραγάνα», Τ.Κ.68100, Αλεξανδρούπολη, Τηλ: 2551353423, κωδικός NUTS: EL511, 
Φαξ: 2551353409, URL: www.pgna.gr, email: prpromithies@pgna.gr  Αρμόδιος για πληροφορίες: κα 
Χριστοδούλου Δήμητρα.
2. Τρόπος  λήψης  τεχνικών  προδιαγραφών,  συμπληρωματικών  εγγράφων  και διακήρυξης: Οι 
ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν δωρεάν το πλήρες κείμενο της διακήρυξης από την δικτυακή 
πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. http://www.promitheus.gov.gr μέσω της οποίας θα διενεργηθεί ο ηλεκτρονικός 
διαγωνισμός, από την δικτυακή πλατφόρμα του ΚΗΜΔΗΣ και από το Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. Διευκρινίσεις και 
λοιπές πληροφορίες που αφορούν στην διακήρυξη θα παρέχονται μέσω του συστήματος του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.
3. Τύπος Αναθέτουσας αρχής και δραστηριότητα: Νοσοκομείο που ανήκει στην 4η Υγειονομική Περιφέρεια 
(ΥΠΕ) Μακεδονίας –Θράκης με κύρια δραστηριότητα της την Υγεία.
4. Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV: 33190000-8 Διάφορες Ιατρικές Συσκευές & Προϊόντα
5. Τόπος Εκτέλεσης/Παράδοσης: Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης», NUTS EL511
6. Είδος σύμβασης: Προμήθεια Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού.
7. Αντικείμενο Σύμβασης: Προμήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού για τις ανάγκες του 
Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Έβρου - Νοσηλευτική Μονάδα Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης (Β΄ φάση)
8. Φύση και ποσότητα ή αξία των ζητούμενων προϊόντων: Σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές των 
ειδών που αναφέρονται στη διακήρυξη και την προϋπολογιζόμενη δαπάνη τους, όπως αυτή περιγράφεται 
παρακάτω:

Προμήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού για τις ανάγκες του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Έβρου 
- Νοσηλευτική Μονάδα Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης (Β΄ φάση)
α/α Είδος εξοπλισμού CPV Πος. Καθαρή 

αξία (€)
ΦΠΑ (€) Π/Υ με 

ΦΠΑ (€)
Α. Μονάδα Εντατικής Νοσηλείας Νεογνών (ΜΕΝΝ) 15 304.032,25 72.967,75 377.000,00
Α.1 Θερμοκοιτίδες κλειστού τύπου 

εντατικής νοσηλείας ΙΙΙ
33190000-8 
Διάφορες 
Ιατρικές Συσκευές 
& Προϊόντα

3 48.387,10 11.612,90 60.000,00

Α.2 Θερμοκοιτίδες κλειστού τύπου 
εντατικής νοσηλείας ΙΙ

33190000-8 
Διάφορες 
Ιατρικές 
Συσκευές & 
Προϊόντα

2 24.193,55 5.806,45 30.000,00

Α.3 Θερμοκοιτίδες ανοικτού/κλειστού 
τύπου

33190000-8 
Διάφορες 
Ιατρικές 
Συσκευές & 
Προϊόντα

2 48.387,10 11.612,90 60.000,00

Α.4 Θ/Κ μεταφοράς με αναπνευστήρα 33190000-8 1 40.322,58 9.677,42 50.000,00

00011647910001164791

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Π064690Ω3-ΧΤΓ



Διάφορες 
Ιατρικές 
Συσκευές & 
Προϊόντα

Α.5 Αναπνευστήρες εντατικής θεραπείας 
με δυνατότητα υψίσυχνου αερισμού 
(HFOV) με λειτουργία εγγυημένου 
όγκου (VG)

33157400-9 - 
Ιατρικές 
αναπνευστικές 
συσκευές

2 56.451,61 13.548,39 70.000,00

Α.6 Συστήματα μη επεμβατικού 
αερισμού CNO

33190000-8 
Διάφορες 
Ιατρικές Συσκευές 
& Προϊόντα

2 32.258,06 7.741,94 40.000,00

Α.7 Συσκευή παρακολούθησης 
διαδερμικά της μερικής πίεσης του 
οξυγόνου και του διοξειδίου του 
άνθρακα

33190000-8 
Διάφορες 
Ιατρικές Συσκευές 
& Προϊόντα

1 12.096,77 2.903,23 15.000,00

Α.8 Συσκευή χορήγησης NO 33190000-8 
Διάφορες 
Ιατρικές Συσκευές 
& Προϊόντα

1 25.806,45 6.193,55 32.000,00

Α.9 Κεντρικός σταθμός 
παρακολούθησης

33195200-5 - 
Κεντρικός 
σταθμός 
παρακολούθησης

1 16.129,03 3.870,97 20.000,00

Β. Μονάδα Εντατικής Θεραπείας (ΜΕΘ) 7 238.177,42 57.162,58 295.340,00
Β.1 Φορητός αναπνευστήρας 33157400-9 - 

Ιατρικές 
αναπνευστικές 
συσκευές

1 8.467,74 2.032,26 10.500,00

Β.2 Monitor αιμοδυναμικών 
παραμέτρων

33195000-3 - 
Σύστημα 
παρακολούθησης 
των ασθενών

1 33.870,97 8.129,03 42.000,00

Β.3 Σύστημα μη επεμβατικού 
εγκεφαλικού/σωματικού οξυμέτρου 
καταστολής αναλγησίας

33190000-8 
Διάφορες 
Ιατρικές Συσκευές 
& Προϊόντα

1 35.887,10 8.612,90 44.500,00

Β.4 Δωδεκακάναλο 
ηλεκτροκαρδιογράφος

33123230-9 - 
Καρδιογράφοι

1 2.000,00 480,00 2.480,00

Β.5 Πλήρες ελεγχόμενο σύστημα 
καταστολής ασθενών με χρήση 
αναισθητικού πτητικού αερίου 
(sevo/des/iso) μέσω αναπνευστήρα

33190000-8 
Διάφορες 
Ιατρικές Συσκευές 
& Προϊόντα

1 68.951,61 16.548,39 85.500,00

Β.6 Σύστημα για συνεχή θεραπεία 
υποκατάστασης νεφρικής 
λειτουργίας, πλασμαφαίρεσης

33190000-8 
Διάφορες 
Ιατρικές 
Συσκευές & 
Προϊόντα

1 24.000,00 5.760,00 29.760,00

Β.7 Σύστημα εξωσωματικής αποβολής 
co2

33190000-8 
Διάφορες 
Ιατρικές 
Συσκευές & 

1 65.000,00 15.600,00 80.600,00

ΑΔΑ: 9Π064690Ω3-ΧΤΓ



Προϊόντα
ΣΥΝΟΛΑ 22 542.209,67 130.130,33 672.340,00

Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα τμήματα. Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο της 
προκηρυχθείσας ποσότητας ανά είδος.
9. Εναλλακτικές προσφορές: Στον διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές.
10.    Συνολική διάρκεια σύμβασης – δικαιώματα παράτασης: Εξήντα (60) ημέρες
Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των ειδών μπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη του αρχικού 
συμβατικού χρόνου παράδοσης, υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 206 του ν. 4412/2016
11. Προϋποθέσεις συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα που πληρούν τις 
προϋποθέσεις του Άρθρου 2.2 και των Ειδικών Όρων της διακήρυξης.
12. Είδος Διαδικασίας Ανάθεσης: Ηλεκτρονικός Ανοικτός Διεθνής Διαγωνισμός Άνω των Ορίων.
13. Διεύθυνση αποστολής προσφορών/Τρόπος υποβολής των προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται 
από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης http://www.promitheus.gov.gr 
του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Γίνονται δεκτές προσφορές στο σύνολο της αντίστοιχης προκηρυχθείσας ποσότητας του 
είδους. 
14. Κριτήρια Ανάθεσης της Σύμβασης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
αποκλειστικά βάσει τιμής.
15. Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης σύμβασης στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: 30/7/2024.
16. Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 04/09/2024, ώρα 15:00.
17. Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς: Η προσφορά πρέπει να ισχύει για 
365 ημέρες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.
18. Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών: Σύμφωνα με το Άρθρο 3.1 της Διακήρυξης.
19. Γλώσσα που θα συνταχθούν οι προσφορές: Οι προσφορές, τα δικαιολογητικά συµµετοχής, οι τεχνικές 
και οικονοµικές προσφορές και εν γένει όλα τα υποβαλλόµενα στο διαγωνισµό  δικαιολογητικά, εκτός των 
προσπέκτους αλλοδαπών κατασκευαστικών οίκων των προσφερόµενων ειδών που αυτά και µόνο αυτά 
δύναται να είναι στην Αγγλική γλώσσα, θα είναι συνταγµένα επί ποινή αποκλεισµού στην Ελληνική Γλώσσα 
ή θα συνοδεύονται από επίσημη µετάφραση. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στο Άρθρο 2.1.4 και 
στους Ειδικούς Όρους των ειδών της διακήρυξης.
20. Τρόπος Χρηματοδότησης: Το κόστος θα καλυφθεί από συγχρηματοδότηση από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση μέσω του ΕΣΠΑ και από εθνικούς πόρους.
21. Φορέας  αρμόδιος  για  τις  διαδικασίες  προσφυγής:  Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων, Αθήνα. 
Ισχύουν τα αναφερόμενα στο Άρθρο 3.4 της Διακήρυξης και στο Π.Δ. 39/4-5-2017.
22. Υποβολή προσφυγών: Σύμφωνα με το Άρθρο 3.4 της Διακήρυξης.
23. Η σύμβαση εμπίπτει στη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (ΣΔΣ): Ναι.
24. Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό: Εγγυητική επιστολή συμμετοχής ύψους δύο τοις εκατό (2%) επί 
της προϋπολογισθείσας αξίας του είδους για το οποίο υποβάλλεται προσφορά χωρίς να υπολογίζεται ο ΦΠΑ.
25. Όροι εκτέλεσης της σύμβασης: Σύμφωνα με το άρθρο 4.1 της διακήρυξης. Για την καλή εκτέλεση των 
όρων της σύμβασης, ο προμηθευτής υποχρεούται να καταθέσει πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης 
εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης που θα καλύπτει ποσό ίσο με ποσοστό τέσσερα τοις εκατό (4%) επί της 
αξίας της σύμβασης χωρίς να υπολογίζεται ο ΦΠΑ. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Π.Γ.Ν.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

Ε. ΡΟΥΦΟΣ

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Π064690Ω3-ΧΤΓ



Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ ΑΝΝΑ
Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης

ΑΔΑ: 9Π064690Ω3-ΧΤΓ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αλεξανδρούπολη, 01/08/2024
Α. Π.: 38774
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-08-01T06:23:33+0000
	Not specified


		2024-08-01T06:24:14+0000
	Not specified


		2024-08-01T10:06:48+0300
	Athens




